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Gdańska Rada Działalności Pożytku Publicznego 

 

Protokół z VII posiedzenia 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego VIII kadencji 

w dniu 4 marca 2021 roku 

posiedzenie w trybie on-line 

 

Obecni: 

➢ członkowie Rady: Izabela Chorzelska, Beata Matyjaszczyk, Ewa Adamska, Michał Chabel, Joanna 

Cwojdzińska, Tomasz Janikowski, Alina Kaszkiel-Suska, Marcin Męczykowski, Michał Miguła, 

Andrzej Stelmasiewicz, Elżbieta Rutkowska, Magdalena Wiszniewska 

➢ Magdalena Skiba – Wydział Rozwoju Społecznego 

➢ Ewa Kamińska – główny specjalista ds. osób niepełnosprawnych 

➢ Dariusz Szymański - Wydział Rozwoju Społecznego 

➢ Justyna Urbanek – sekretarz GRDPP 

➢ Wioletta Jamróz – Gdański Urząd Pracy 

 

Nieobecni:  

➢ Katarzyna Drozd-Wiśniewska (NU), Katarzyna Werner (NU), Dawid Jastrzębski (NU), Kamila 

Błaszczyk (NU), Piotr Kryszewski (NU), Natalia Siuda (NU) 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Powitanie uczestników i przyjęcie porządku obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z VI posiedzenia GRDPP. 

3. Omówienie propozycji podziału środków z PFRON na rok 2021. 

4. Projekt zarządzenia w sprawie ogłoszenia i przyjęcia szczegółowych warunków 

otwartego konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gdańska, 

określonych w „Programie współpracy Miasta Gdańska z organizacjami 

pozarządowymi na rok 2021”. 

5. Sprawy wniesione: 

a) projekt zadania dotyczącego organizacji konferencji edukacyjnej, o które planuje 

się rozszerzyć Szczegółowe warunki otwartego konkursu ofert  

na realizację zadań określonych w „Programie współpracy Miasta Gdańska  

z organizacjami pozarządowymi na rok 2021”. 

 

Posiedzenie Rady rozpoczęło się o 10:30. Współprzewodnicząca, pani Izabela Chorzelska, 

przywitała uczestników spotkania on-line. 

 

Ad. 1 

Członkowie i Członkinie rozpoczęli spotkanie od głosowania nad dodaniem do punktów 

wniesionych projektu zadania dotyczącego organizacji konferencji edukacyjnej, o które 

planuje się rozszerzyć Szczegółowe warunki otwartego konkursu ofert na realizację zadań 

określonych w „Programie współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi 

na rok 2021”. Zagłosowali jednogłośnie za dodaniem punktu do porządku obrad. 
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Współprzewodnicząca pani Beata Matyjaszczyk wniosła o dodanie w sprawach 

wniesionych informacji o spotkaniach w sprawie Regionalnych Programów Strategicznych 

(RPS) oraz o petycji do rządu RP. 

 

Rada głosowała nad przyjęciem porządku obrad z uzupełnieniem o sprawy wniesione. 

Porządek został przyjęty jednogłośnie. 

 

Ad. 2 

Rada przystąpiła do przyjęcia protokołu z VI posiedzenia. Nie wniesiono istotnych uwag. 

Rada jednogłośnie przyjęła protokół. 

 

Ad. 3 

Członkinie i Członkowie Rady omówili propozycję podziału środków z PFRON na rok 2021. 

Współprzewodnicząca poinformowała, że podział był już opiniowany przez Gdańską 

Społeczną Radę do spraw Osób Niepełnosprawnych. Rada ta wniosła  

o zwiększenie kwoty na zadania zlecone z zakresu rehabilitacji zawodowej w części 

budżetu, obsługiwanym przez Gdański Urząd Pracy. Kwota ta została zwiększona  

z pierwotnych 60.000,00 PLN na 80.000,00 PLN. Przesłane radzie materiały, zawierają już 

skorygowaną kwotę na to zadanie. 

 

Marcin Męczykowski (MOPR) i Wioleta Jamróz (GUP) szczegółowo omówili propozycje 

podziału środków z PFRON na rok 2021. 

Kwota łączna na rok 2021 wynosi prawie 11 milionów PLN. W stosunku do lat poprzednich, 

zaproponowano m. in. zwiększenie środków na turnusy rehabilitacyjne dla dzieci i 

młodzieży oraz dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności (turnusy 

rehabilitacyjne są co prawda obecnie zawieszone w związku z sytuacją pandemiczną, 

jednak podział środków może zostać zmieniony w ciągu roku, jeżeli zawieszenie turnusów 

będzie przedłużane – podobnie postąpiono w ub. roku). 

Wzrost środków zaplanowano także na zadania zlecone z rehabilitacji społecznej do kwoty 

500.000,00 PLN (konkurs ofert). 

 

Pani Wioleta Jamróz omówiła proponowane zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i 

społecznej. W związku ze zwiększeniem kwoty planowane jest objęcie wsparciem 15–16 

osób, zamiast dotychczasowych 10-12 osób. Osoby objęte wsparciem będą miały 

zapewniony dostęp do warsztatów, psychologa doradcy zawodowego i terapeuty. 

Środki PFRON będące w dyspozycji GUP przeznaczone będą także na: wsparcie 

działalności gospodarczej, dofinansowanie odsetek do kredytu, refundację kosztów 

wyposażenia, szkolenia, składki na ubezpieczenia społeczne i przygotowanie zawodowe 

oraz staże. 
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Współprzewodnicząca zapytała o aktywność zawodową osób z niepełnoprawnością  

w obecnym czasie. Przedstawicielka GUP odpowiedziała, że pandemia nie wpłynęła na 

aktywność. Powiedziała też, że coraz więcej pracodawców oferuje stanowiska pracy dla 

osób z niepełnosprawnością. 

 

Członkowie Rady zwrócili uwagę, że dobrze byłoby znaleźć środki na całoroczne 

finansowanie  zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej, zlecanej organizacjom 

pozarządowym przez GUP. Obecnie zadania te przewidziane są na 6 do 9 miesięcy, 

co wpływa niekorzystnie na utrzymanie wyspecjalizowanego zespołu w gotowości do 

realizacji zadania. 

 

Rada jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała propozycję podziału środków z PFRON na rok 

2021. 

 

Ad. 4 

Następnie pani Magdalena Skiba z Wydziału Rozwoju Społecznego zreferowała projekt 

zarządzenia w sprawie ogłoszenia i przyjęcia szczegółowych warunków otwartego 

konkursu ofert na realizację zadań publicznych Miasta Gdańska, określonych 

w „Programie współpracy Miasta Gdańska z organizacjami pozarządowymi na rok 2021”. 

Osobą odpowiedzialną za przygotowanie konkursów w RWLiIS będzie pan Dariusz 

Szymański – nowy pracownik WRS. 

Opiniowany konkurs jest tzw. „dogrywką” konkursu ogólnego, dotyczy zadań  

w zakresie: edukacji, oświaty i wychowania, działalności na rzecz dzieci i młodzieży, w tym 

wypoczynku dzieci i młodzieży, działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym, w tym 

kombatantów i osób represjonowanych, działalności na rzecz organizacji pozarządowych, 

działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych, a także realizacji 

projektu dla seniorów, wyłonionego w głosowaniu w ramach Budżetu Obywatelskiego. 

Łącznie, na realizację zadań przeznacza się środki w wysokości 959.964,00 PLN. 

Referująca wspomniała, że w projekcie konkursu przewidziane jest miejsce na  

 zadanie, dotyczące organizacji konferencji edukacyjnej, które dodane zostało do spraw 

wniesionych i omówione będzie przez pana Michała Migułę. 

 

Rada pozytywnie jednogłośnie zaopiniowała projekt zarządzenia. 

 

Ad.5 

W dalszej części posiedzenia pan Michał Miguła zreferował projekt zadania dotyczącego 

organizacji konferencji edukacyjnej. Na zadanie przeznaczona jest kwota 41.000,00 PLN. 

Pożądane jest, aby obok prelegentów krajowych byli również zagraniczni. 

Oferenci mają dowolność, czy zorganizują konferencję w trybie online czy na stacjonarnie. 
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Rada  zarekomendowała, żeby doprecyzować wymagane doświadczenie oferentów  

w organizacji konferencji o: 

➢ nazwę organizowanych wcześniej konferencji,  

➢ nazwę podmiotu, dla którego realizowana była konferencja, 

➢ adresy stron internetowych promujących i dokumentujących wydarzenie, 

➢ partnerów i/lub patronaty konferencji. 

Rada pozytywnie z uwzględnieniem uwag zaopiniowała projekt zadania przy jednym 

głosie wstrzymującym się. 

 

Następnie pan Michał Miguła zrelacjonował prace nad Regionalnymi Programami 

Strategicznymi. Łącznie odbyło się 5 spotkań. Zebrane 35 uwagi opracowane są  

w jeden dokument, który zostanie przekazany do Urzędu Marszałkowskiego. 

 

Współprzewodnicząca pani Beata Matyjaszczyk poinformowała członków i członkinie 

Rady, że na stronie Urzędu Marszałkowskiego oraz na stronie gdansk.pl jest opublikowana 

petycja do rządu RP o zwiększenie funduszy unijnych dla województwa pomorskiego. 

Współprzewodniczące apelują do członków i członkiń Rady o podpisywanie petycji 

i rozpowszechnianie wiadomości o petycji. 

Pan Michał Miguła zaproponował skorzystanie z kanałów komunikacji w obszarze 

edukacji, przede wszystkim umieszczenie informacji na Gdańskiej Platformie Edukacyjnej. 

Informacja o petycji zostanie też przesłana newsletterem do organizacji pozarządowych. 

Sekretarz Rady prześle do pani Sylwii Betlej rekomendację Rady o wysłaniu informacji 

o petycji do rad dzielnic z prośbą o podpisywanie. 

 

Pan Marcin Męczykowski poinformował, że w przygotowaniu jest zarządzenie konkursowe 

MOPR, jednocześnie zwrócił się z prośbą o zaopiniowanie obiegowe tego zarządzenia. 

Rada przychyliła się do tej prośby. 

 

Na tym posiedzenie zakończono. 

 

Protokół sporządziła Sekretarz Rady. 

Justyna Urbanek 

 

Izabela Chorzelska 

 

Współprzewodnicząca 

Gdańskiej Rady Działalności Pożytku Publicznego 


